
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 2

Město Jilemnice

Masarykovo náměstí 82, 514 01 Jilemnice
tel.č.: 481 565 111 | e-mail: posta@mesto.jilemnice.cz

P O D K L A D Y
schůze č. 22 Rady města Jilemnice

konaná dne 27. 9. 2023 v kanceláři starosty města od 07:30 hod.

1. FINANCE

1.1. Rozpočtové opatření - účelové dotace, finanční dar

Město Jilemnice obdrželo prostřednictvím Libereckého kraje druhou část investiční účelové dotace z MZe ČR
na zpracování lesních hospodářských osnov Podkrkonoší.

Firma AVE CZ s.r.o. zaslala městu Jilemnice finanční dar ke zkvalitnění činnosti první pomoci.

Od Libereckého kraje byla přijata na účet města neinvestiční účelová dotace na projekt Podpora jednotek
požární ochrany obcí Libereckého kraje. 

Návrh usnesení:
Rada města Jilemnice schvaluje  

rozpočtové opatření RM č. 12/2023:

  Příjmy v Kč Výdaje v Kč
Příjmy: Inv.účelová dotace z MZe ČR - lesní hospod.osnovy-Podkrkonoší 138 399,00  
Výdaje: Lesní hospodářské osnovy Podkrkonoší  138 399,00
Příjmy: Účelový finan.dar od AVE CZ na nákup defibrilátoru 50 000,00  
Výdaje: Nákup přenosného defibrilátoru  50 000,00
Příjmy: Neinv.účel. dotace - Podpora jednotek požární ochrany obcí LK  16 300,00  
Výdaje: SDH - Doplnění a obnova věcných prostředků  16 300,00 
 Celkem změna rozpočtu příjmy / výdaje   204 699,00 Kč   204 699,00 Kč

 

Moje poznámka

1.2. Návrh sazebníku úhrad pečovatelské služby

Na základě diskuze s  vedením města,  okolních poskytovatelů a  odboru sociálních věcí  navrhuje  vedoucí
Pečovatelské služby Ilona Otáhalová zvýšení hodinové sazby za úkony pečovatelské služby. Dle zákona o
sociálních službách lze účtovat sazbu na hodinu až do výše 155,- Kč. Náklady na službu se stále zvyšují, ale
cena služby pro klienty je stále stejná již od 1. 1. 2021, a to ve výši 130,- Kč na hodinu péče. V roce 2023 se
pouze upravila cena za praní prádla.

Vedoucí Pečovatelské služby navrhuje zvýšení hodinové sazby na částku 150,- Kč s platností od 1. 11. 2023.
Dojde tím také k navýšení ceny za dovoz klientů k lékaři a dovozu klienta z jiné obce do SOH. Součástí návrhu
sazebníku úhrad je vysvětlení úkonu.

 



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 2

Návrh usnesení:
Rada města Jilemnice schvaluje návrh sazebníku úhrad pečovatelské služby od 1. 11. 2023.

Moje poznámka

1.3. Pořízení malého užitkového vozidla (elektromobilu) pro potřeby oddělení malých technických
služeb

Ministerstvo životního prostředí má stále aktivní výzvu č. 3/2022 pro předkládání žádostí o poskytnutí podpory
na aktivitu 5.2.D Podpora nákupu vozidel  s  alternativním pohonem. Cílem této výzvy je  rozvoj  potřebné
infrastruktury pro vozidla na alternativní paliva a zvýšení počtu těchto vozidel v České republice za účelem
zlepšení kvality ovzduší a snížení emisí z dopravy. V rámci této výzvy lze získat podporu 200 000 Kč na pořízení
malého užitkového vozidla (L7E), elektromobilu. Této kategorii vozidla odpovídá elektrický pick-up, který je
ideálním pomocníkem pro převoz materiálu za bezkonkurenčně nízké náklady. Základní charakteristika vozu:
standardní nabíjení ze zásuvky 220 V, dvě místa k sezení, sklopné bočnice, homologované pro provoz na silnici,
uzamykatelná kabina s vytápěním, dojezd až 200 km, maximální rychlost 50 km/hod. Vozidlo se jeví jako
ideální pomocník pro práci v zámeckém parku, případně při pořízení nástavby na nákladový prostor lze využít
na svoz odpadu z odpadkových košů. V případě kladného vyřízení žádosti o dotaci musí být vozidlo pořízeno
nejpozději do 30. 6. 2025. Rozměry vozidla umožňují jeho parkování v garáži v čp. 70. Udržitelnost projektu je
nastavena na 3 roky od jeho ukončení.

Návrh usnesení:
Rada města Jilemnice schvaluje podání žádosti o dotaci v rámci Národního programu Životní prostředí,
výzvy 3/2022, projekt „Jilemnice – pořízení malého užitkového vozidla“.

Moje poznámka

2. VEŘEJNÉ ZAKÁZKY

2.1. Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo SMLD23000037 „Oprava objektu MŠ Zámecká, Jilemnice, II“

Město Jilemnice uzavřelo dne 21.3.2023 smlouvu o dílo na realizaci zakázky na stavební práce s názvem
„Oprava objektu MŠ Zámecká, Jilemnice, II“ se zhotovitelem Michal Zonyga, Bozkov 196, 512 13 Bozkov, IČ:
72940247. Z důvodu dodatečných stavebních prací, které nebyly v době podpisu smlouvy známy, se celková
hodnota  díla  navyšuje  o  1  129  493,78  Kč  bez  DPH,  celková  cena  díla  dle  dodatku  č.  1  bude  ve  výši
20 489 323,22 Kč bez DPH. Termín pro dokončení díla stanovený smlouvou o dílo zůstává neměnný.

Návrh usnesení:
Rada města Jilemnice schvaluje dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo SMLD23000037 mezi městem Jilemnice a
zhotovitelem Michal Zonyga, Bozkov 196, 512 13 Bozkov, IČ: 72940247, jehož předmětem je změna ceny
díla, která se navyšuje o částku 1 129 493,78 Kč bez DPH.

Moje poznámka


